
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ 

Општинска управа 

Одељење за привреду 

Број предмета: ROP-ALE-17651-ISAW-1/2019 

Заводни број: III/07-351-488/2019 

Дана 01.07.2019. године 

А л е к с и н а ц 

 

 

                       Општинска управа општине Алексинац, Одељење за привреду, 

решавајући по захтеву Бакић Жарка из Алексинца, улица Симе Станића Реље број 7, 

преко пуномоћника Милана Радовановића из Алексинца, за издавање решења о 

одобрењу  и изградњи, на основу члана 8ђ. став 2. тачка 4). Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“ број 72/09, 64/10 и 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13  

132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019), члана 44. став 1. Правилника о спровођењу 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број113/2015, 

96/2016 и 120/2017 ) и члана 146. и члана 39. Закона о општем управном поступку 

(„Службени гласник РС“, број 18/2016), доноси: 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

    

 

                         ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Бакић Жарка (ЈМБГ:1304981733552) из 

Алексинца, улица Симе Станића Реље број 7, за издавање решења о одобрењу 

извођења радова на изградњи помоћног објекта, на кп. бр. 2463/2 КО Алексинац ван 

варош, идејни пројекат није у складу са правилима плана генералне регулације. 

За предмет послат кроз цеоп није прецизно дефинисана намена објекта.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

             

                      Бакић Жарко (ЈМБГ:1304981733552), поднео је дана 25.06.2019. године, 

преко пуномоћника, захтев за издавање решења о одобрењу извођења радова на 

изградњи помоћног објекта, на кп.бр. 2463/2 КО Алексинац ван варош.  

 

                      По плану генералне регулације (Сл.лист,општина Алексинац 6/14) 

предметна парцела кп.бр. 2463/2 КО Алексинац ван варош, припада пољопривредном 

земљишту. Објекат је за потребе пољопривреде, како пројекат не садржи ту 

намену, потребно је ускладити идејни пројекат са правилима из плана генералне 

регулације. 

 

 

                       Из наведених разлога одлучено је као у диспозитиву овог закључка. Ако 

подносилац захтева у року од 10 дана од пријема захтева, а најкаснија 30 дана  од 



његовог објављивања на интернет страници овог органа, поднесе усаглашен захтев и 

отклони утврђене недостатке, не доставља исправну документацију поднету уз захтев 

који је одбачен.                      

                       

 

                        ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог закључка може се изјавити 

жалба у року од 15 дана од дана пријема истог преко овог Одељења Министраству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Нишавски округ Ниш. 

Жалба се предаје преко овог одељења са доказом о плаћеној  административној такси у 

износу од 480,00 динара.      

 

 

 

 

            

          МЛАЂИ САВЕТНИК:                                           НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА : 

   Јована Вујошевић, дипл.правник                             Далибор Марковић, дипл.инж.грађ. 

 

 

 

                        

                                                                         

                                                                                              

 

 

 

                        
                        


